СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 48 (1231)№ 48 (1231)

Понедельник
27 апреля 2015 г.

Основана
6 августа 1939 г.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ
КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2015г.    с. Кубовая  № 118
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ «ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И МЕЖЕВАНИЯ

ТЕРРИТОРИИ ДНП «ВАГАНОВ ПАРК» 2 ОЧЕРЕДЬ»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным за-
коном №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кубо-
винского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый проект планировки территории ДНП «Ваганов
парк» 2 очередь (Приложение №1).
2. Утвердить прилагаемый проект межевания территории ДНП «Ваганов
парк» 2 очередь (Приложение №2).

3. Данное постановление разместить на официальном сайте Кубо-
винского сельсовета и в газете Новосибирского района «Приобская
правда».
4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования в
газете Новосибирского района «Приобская правда».
3. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за
собой.
Глава Кубовинского сельсовета С.Г. Степанов

СОСТАВ ПРОЕКТА

№ п. п. Наименование Марка чертежа № листа
Том 1. Основная часть
Текстовые материалы
1.1 Основная часть. Положение о размещении объектов капитального строительства федерального, регио-

нального или местного значения, а так же о характеристиках планируемого развития территории, в том
числе плотности и параметрах застройки территории и характеристиках развития систем социального,
транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для территории

Чертежи планировки территории
1.2 Основной чертеж, М 1:1000 ПП 1
1.3 Разбивочный чертеж красных линий, М 1:1000 ПП 2
Том 2. Материалы по обоснованию проекта планировки территории
Текстовые материалы
2.1 Пояснительная записка
Материалы в графической форме
2.2 Схема расположения элемента планировочной структуры в составе генерального плана Кубовинского

сельсовета, М 1:25 000
ПП 3

2.3 Схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории, М 1:1000 ПП 4
2.4 Схема организации улично-дорожной сети, М 1:1000 ПП 5
2.5 Схема границ зон с особыми условиями использования территории, М 1:1000 6
2.6 Схема вертикальной планировки территории, М 1:1000 ПП 7
2.7 Схема инженерной подготовки территории, М 1:1000 ПП 8
2.8 Схема функционального зонирования, М 1:1000 ПП 9
Том 3. Проект межевания территории
Текстовые материалы
3.1 Проект межевания территории
Материалы в графической форме
3.2 Чертеж межевания территории ПМ 10
Электронная версия проекта планировки и межевания
Приложения
1. Договор аренды №77/6936 на 8 листах
2. Протокол собрания членов ДНП «Ваганов Парк» №18/15 на 1 листе

Положение о размещении объектов капитального строительства
На предоставленном участке второй очереди ДНП «Ваганов парк»
проектом не предусматривается размещение объектов капитального
строительства федерального, регионального или местного значения.
Объекты социально - бытового назначения располагаются за пределами
рассматриваемой территории, в соответствии с Генеральным планом
Кубовинского сельсовета.
На территории примыкающей первой очереди ДНП «Ваганов парк» рас-
положены объекты социально-бытового назначения первой необходи-
мости (магазины, аптеки).
Проектом планировки и межевания территории ДНП «Ваганов парк»
предусматривается размещение 7 земельных участков со средней пло-
щадью 1200 кв.м.
На территория второй очереди ДНП «Ваганов парк» планируется за-
стройка дачными домами.
Параметры разрешенного строительства:
минимальный отступ от границ земельного участка, за пределами ко-
торых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, - 3 м.
До хозяйственных построек и сооружений на садовых и огородных зе-
мельных участках минимальный отступ от границ соседних земельных
участков, за пределами которых запрещено строительство, - 1 м.
Минимальный отступ не устанавливается в случае согласования с со-
седним землепользователем и блокировки хозяйственных построек и
сооружений на соседних земельных участках (при условии соблюдения
технических регламентов);
- предельное количество надземных этажей зданий, строений, соору-
жений - 2 этажа;
- максимальный процент застройки в границах садового и огородного
земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади
земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади
земельного участка, - 30%.
В случае если земельный участок или объект капитального строитель-
ства находится в границах зоны с особыми условиями использования
территорий, на них устанавливаются ограничения использования в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации.
Существующие состояние территории
На данный момент территория ДНП «Ваганов парк» 2 очередь свободна
от застройки. Имеет спокойный рельеф с перепадом высот в 1,5 метра
на протяжении всего земельного участка. С южной стороны предостав-
ленного участка протекает река Большой Барлак.
 Водоохранная зона реки 100 метров от береговой линии.
С северной стороны участок ДНП «Ваганов парк» 2 очередь примыкает
к территории 1 очереди ДНП «Ваганов парк». Заезд на территорию 2
очереди осуществляется с территории 1 очереди ДНП «Ваганов парк».
На земельном участке предоставленном для размещения второй оче-
реди ДНП «Ваганов парк» не зарегистрировано публичных сервитутов.
Территория ДНП полностью входит в водоохранную зону реки Большой
Барлак.
Развитие и размещение объектов транспортной инфраструктуры
Улично-дорожная сеть
Проектом предусмотрено строительство новых улиц и дорог.

Протяженность улично-дорожной сети – 0,3 км.
Основой структуры проектируемого участка является улично-дорожная
сеть. Дороги проходят внутри границы проектируемой территории.
Основная дорога с шириной технического коридора 6 м.
В связи с малой величиной проектируемой территории и, соответствен-
но, транспорта, интенсивность движения по улицам и дорогам будет
небольшой.
Вдоль дороги запроектирован тротуар шириной 2 м.
Развитие и размещение объектов инженерной инфраструктуры
Проектом планировки предусматривается ряд мероприятий, направлен-
ных на повышение уровня инженерного обеспечения территории:
Водоснабжение
Проектом принято на расчетный срок обеспечение централизованным
водоснабжением всех потребителей воды на территории проектирова-
ния.
Для водоснабжения участка проектом предусматривается подключение
к центральному водопроводу, расположенному в северной части про-
ектируемой территории.
Проектируемая система водоснабжения предназначена для подачи
воды питьевого качества к санитарно-техническим приборам дачных
зданий. Обеспечение противопожарных нужд проектируемой террито-
рии предусматривается из системы водоснабжения.
Система принята общепоселковая низкого давления. Схема подачи –
централизованная, насосная. Сети – кольцевого вида. Разводящая сеть
и вводы в здания прокладываются из полиэтиленовых труб.
Канализация
Канализацию предполагается осуществлять в индивидуальные септики.
Теплоснабжение
Теплоснабжение предлагается газовое, точка подключения находится в
северной части проектируемой территории.
Электроснабжение
Электроснабжение ДНП «Ваганов парк» II очередь предусматривается
от существующих сетей.
Электроэнергия по проектируемой территории распределяется через
трансформаторные подстанции (ТП) 10/0,4кВ.
Мероприятия по охране окружающей среды, благоустройству и озеле-
нению
Мероприятия по охране от загрязнения воздушного бассейна
• Благоустройство и озеленение улиц;
Обеспечение санитарных разрывов между транспортными магистраля-
ми и застройкой.
Мероприятия по озеленению и благоустройству территории
- Создание единой системы озеленения;
- Озеленение территории;
- Целенаправленное формирование крупных насаждений, устойчивых к
влиянию антропогенных и техногенных факторов;
- Основой благоустройства территории принимается благоустройство
дачных участков.
Мероприятия по предотвращению чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера

Основные мероприятия по предотвращению чрезвычайных ситуаций
техногенного характера предусмотрены генеральным планом Кубовин-
ского сельсовета, в том числе, проектом планировки предусмотрены
следующие мероприятия:
- Строгое соблюдение противопожарных норм и требований.
- Своевременная очистка территории от снежных заносов;
- Предотвращения негативных воздействий гололеда на территории
путем установки емкостей для песка.
Расчет численности населения и объемов дачного строительства
Технико-экономические показатели:
Общая площадь земельного участка – 18 930 кв. м – 100%
Площадь дачной застройки – 16 565 кв. м – 84,4 %

Площадь улично-дорожной сети – 2 455 кв. м – 13,2 %
Протяженность дорог 0,3 км
Количество участков для дачных домов 7 шт.
Структура
Коэффициент семейности 3
Количество жителей = кол-во участков х 3 = 7 шт. х 3 = 21 человек
Плотность населения
П = 21/1,893 = 11,09 чел/га <450 чел/га

Таблица 1
Расчет объектов социально-культурно-бытового обслужива-
ния
Nчел = 11,09 чел.

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
объекта

Норма, единица измерения Требу-
ется по
норме
на рас-
четный
срок

Имеет-
ся по
факту

Расчетный срок Примечание
С о х р а -
няемые
объекты

Н о в о е
с т р о и -
тельство

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Учреждения образования
1.1 Детские дошколь-

ные учреждения
Уровень обеспеченности детей дошкольного воз-
раста – 85 %, место. 100 мест на 1000 жителей.

1,1 - - - За пределами проектируемой
территории

1.2 Общеобразова-
тельные школы

80 мест на 1000 жителей. Необходимый уровень
обеспеченности – 100%, место

0,9 - - - За пределами проектируемой
территории

1.3 В н е ш к о л ь н ы е
учреждения

10 % от общего числа школьников, место 0,09 - - - За пределами проектируемой
территории

2. Учреждения здравоохранения
2.1 Поликлиника 18 посещений на 1 тыс. чел. 0,2 - - - За пределами проектируемой

территории
2.2 Аптека По заданию на проектирование, объект 1 - - - За пределами проектируемой

территории
2.3 Станции скорой

помощи
1 машина на 10000 жителей, машина 1 - - - За пределами проектируемой

территории
3. Физкультурно-спортивные сооружения
3.1 Помещения для

ф и з к у л ь т у р н о
-оздоровительных
занятий

80 м2 на 1 тыс. человек 0,9 - - - За пределами проектируемой
территории

3.2 Спортивные залы
общего пользо-
вания

350 м2 на 1 тыс. человек 3,9 - - - За пределами проектируемой
территории

3.3 Бассейн 25 м2 зеркала воды на 1 тыс. человек 0,3 - - - За пределами проектируемой
территории

4. Учреждения культуры и искусства
4.1 Дома культуры,

клубы
170 мест на 1 тыс. жителей, место 1,9 - - - За пределами проектируемой

территории
4.2 Помещения для

досуга и любитель-
ской деятельности

50 м2 площади пола на 1 тыс. человек 0,6 - - - За пределами проектируемой
территории

4.3 Библиотеки 4,5-5 тыс. ед. хранения на 1 тыс. чел. 0,6 - - - За пределами проектируемой
территории

4.4 Кинотеатр 30 мест на 1 тыс. жителей, место 0,3 - - - За пределами проектируемой
территории

5. Предприятия торговли
5.1 Магазины про-

довольственных
товаров

100 м2 на 1 тыс. человек 1,1 - - - За пределами проектируемой
территории

5.2 Магазины непро-
довольственных
товаров

200 м2 на 1 тыс. человек 2,2 - - - За пределами проектируемой
территории

5.3 П р е д п р и я т и я
о б щ е с т в е н н о г о
питания

40 мест на 1 тыс. человек 0,4 - - - За пределами проектируемой
территории

5.4 Предприятия бы-
тового обслужи-
вания

7 рабочих мест на 1 тыс. человек 0,08 - - - За пределами проектируемой
территории

6. Предприятия коммунального обслуживания
6.1 Прачечные 60 кг белья в смену на 1 тыс. чел. 0,7 - - - За пределами проектируемой

территории
6.2 Химчистки 3,5 кг вещей в смену на 1 тыс. чел. 0,04 - - - За пределами проектируемой

территории
6.3 Бани 7 мест на 1 тыс. человек 0,8 - - - За пределами проектируемой

территории
7. Кредитно-финансовые учреждения
7.1 Отделения и

филиалы сбере-
гательного банка
(сберкассы)

1 операционное место (окно) на 2-3 тыс. человек 0,006-
0,004

- - - За пределами проектируемой
территории

7.2 Отделения банков 1 операционная касса на 10-30 тыс. человек 0,001 - - - За пределами проектируемой
территории

8. Учреждения предприятия связи
8.1 Отделение связи По нормам и правилам министерств связи РФ - - - - За пределами проектируемой

территории
9. Учреждения коммунального хозяйства
9.1 Эксплуатационная

организация
1 объект на 20 тыс. человек 0,0006 - - - За пределами проектируемой

территории
9.2 Пункт приема

вторсырья
1 объект на 20 тыс. человек 0,0006 - - - За пределами проектируемой

территории
9.3 Гостиницы 6 мест на 1 тыс. человек 0,07 - - - За пределами проектируемой

территории
9.4 Пожарное депо В соответствии с НПБ 101-95 1 - - - За пределами проектируемой

территории
9.5 Кладбище тради-

ционного захоро-
нения

0,24 га на 1 тыс. человек 0,003 - - - За пределами проектируемой
территории

КООРДИНАТЫ ПОВОРОТНЫХ ТОЧЕК ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ
ДНП «ВАГАНОВ ПАРК»

№ точки Дир. Угол Длина, м Координата Х Координата Y
54:19:093502:6325ЗУ1
5  89°59.6’ 28.85 512363.24 4201879.04
6 180°47.7’ 44.93 512363.24 4201907.89

№ 48 (1231) 27 апреля 2015 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

7 274°49.3’ 21.окт 512318.32 4201907.26
1 326°09.4’ ноя.68 512320.10 4201886.24
3 358°48.2’ 29.95 512329.80 4201879.74
4 358°50.0’ мар.50 512359.74 4201879.11
Площадь (кв. м) 1200.46 0.00 0.00
Периметр (м) 140.00 0.00 0.00
54:19:093502:6325ЗУ2
6  89°59.7’ 25.17 512363.24 4201907.89
10 180°09.4’ 47.09 512363.25 4201933.06
9 274°53.7’ 0.27 512316.16 4201932.93
8 274°49.4’ 25.49 512316.18 4201932.67
7  0°47.7’ 44.93 512318.32 4201907.26
Площадь (кв. м) 1169.85 0.00 0.00
Периметр (м) 142.95 0.00 0.00
54:19:093502:6325ЗУ3
10  89°59.7’ 24.00 512363.25 4201933.06
11 178°00.3’ 49.32 512363.25 4201957.06
12 274°51.9’ 25.94 512313.96 4201958.78
9  0°09.4’ 47.09 512316.16 4201932.93
Площадь (кв. м) 1200.22 0.00 0.00
Периметр (м) 146.35 0.00 0.00
54:19:093502:6325ЗУ4
11  89°59.7’ 24.00 512363.25 4201957.06
14 178°19.9’ 51.34 512363.25 4201981.06
13 274°51.9’ 23.87 512311.93 4201982.56

12 358°00.3’ 49.32 512313.96 4201958.78
Площадь (кв. м) 1200.17 0.00 0.00
Периметр (м) 148.53 0.00 0.00
54:19:093502:6325ЗУ5
14  89°59.7’ 24.00 512363.25 4201981.06
15 180°36.1’ 53.19 512363.25 4202005.06
16 274°52.0’ 22.мар 512310.06 4202004.50
13 358°19.9’ 51.34 512311.93 4201982.56
Площадь (кв. м) 1200.08 0.00 0.00
Периметр (м) 150.56 0.00 0.00
54:19:093502:6325ЗУ6
15  89°59.7’ 24.00 512363.25 4202005.06
19 180°36.1’ 35.07 512363.26 4202029.06
18 207°54.8’ 21.85 512328.18 4202028.70
17 274°51.5’ 14.янв 512308.88 4202018.47
16  0°36.1’ 53.19 512310.06 4202004.50
Площадь (кв. м) 1200.05 0.00 0.00
Периметр (м) 148.13 0.00 0.00
54:19:093502:6325ЗУ7
30  79°28.4’ 14.13 512398.93 4202082.45
29 111°18.7’ июл.91 512401.51 4202096.33
28 122°32.0’ 32.52 512398.63 4202103.70
27 206°20.6’ дек.39 512381.14 4202131.12
26 244°57.7’ 19.92 512370.04 4202125.62
25 286°03.1’ 17.13 512361.61 4202107.58

  № 48 (1231) 27 апреля 2015 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

24  3°09.1’ 15.93 512366.35 4202091.11
23 306°28.9’ 16.27 512382.25 4202091.99
22  26°49.6’ июл.84 512391.93 4202078.91
Площадь (кв. м) 1200.24 0.00 0.00
Периметр (м) 144.03 0.00 0.00
54:19:093502:6325ЗУ8
46  89°56.0’ 25.73 512377.24 4201878.75
45  90°01.3’ 26.43 512377.27 4201904.48
44  90°00.0’ 39.48 512377.26 4201930.91
43  90°00.1’ 72.07 512377.26 4201970.39
38  54°03.6’ 26.19 512377.26 4202042.46
39  26°09.0’ 36.14 512392.63 4202063.66
40  71°50.4’ 20.28 512425.07 4202079.59
31 206°49.6’ 36.38 512431.39 4202098.86
30 206°48.5’ июл.84 512398.93 4202082.45
22 206°49.9’ сен.66 512391.93 4202078.91
21 233°55.9’ 34.06 512383.31 4202074.55
20 269°59.7’ 17.95 512363.26 4202047.02
19 269°59.7’ 24.00 512363.26 4202029.06
15 269°59.7’ 24.00 512363.25 4202005.06
14 269°59.7’ 24.00 512363.25 4201981.06
11 269°59.7’ 24.00 512363.25 4201957.06
10 269°59.6’ 25.17 512363.25 4201933.06
6 269°59.6’ 28.85 512363.24 4201907.89
5 358°50.0’ 14.00 512363.24 4201879.04

Площадь (кв. м) 3381.58 0.00 0.00
Периметр (м) 516.24 0.00 0.00
54:19:093502:6325
контур 1
31  71°49.4’ июн.79 512431.39 4202098.86
32  97°08.2’ 23.26 512433.51 4202105.32
33 156°14.8’ июн.94 512430.62 4202128.40
34 157°50.1’ 108.42 512424.27 4202131.19
35 285°44.0’ 127.00 512323.86 4202172.10
36 197°03.0’ 53.10 512358.30 4202049.85
37 274°52.3’ 15.87 512307.53 4202034.28
17  27°54.8’ 21.85 512308.88 4202018.47
18  0°36.1’ 35.07 512328.18 4202028.70
19  89°59.7’ 17.95 512363.26 4202029.06
20  53°55.9’ 34.06 512363.26 4202047.02
21  26°49.9’ сен.66 512383.31 4202074.55
22 126°29.1’ 16.27 512391.93 4202078.91
23 183°09.1’ 15.93 512382.25 4202091.99
24 106°03.1’ 17.13 512366.35 4202091.11
25  64°57.7’ 19.92 512361.61 4202107.58
26  26°20.6’ дек.39 512370.04 4202125.62
27 302°32.0’ 32.52 512381.14 4202131.12
28 291°18.7’ июл.91 512398.63 4202103.70
29 259°28.4’ 14.13 512401.51 4202096.33
30  26°49.6’ 36.38 512398.93 4202082.45

№ 48 (1231) 27 апреля 2015 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Площадь (кв. м) 6394.09 0.00 0.00
Периметр (м) 632.55 0.00 0.00
54:19:093502:6325
контур 2
3 146°09.4’ ноя.68 512329.80 4201879.74
1 274°49.6’ июн.33 512320.10 4201886.24
2 358°48.2’ сен.17 512320.63 4201879.93
Площадь (кв. м) 28.88 0.00 0.00
Периметр (м) 27.18 0.00 0.00
54:19:093502:6325

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители:
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 27.04.2015 г.
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК».

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ
ïðàâäà»

контур 3
39 234°03.6’ 26.19 512392.63 4202063.66
38 270°00.1’ 72.07 512377.26 4202042.46
43  80°38.1’ 94.51 512377.26 4201970.39
42 353°37.7’ 20.52 512392.64 4202063.64
41  56°33.2’ 21.84 512413.03 4202061.36
40 206°09.0’ 36.14 512425.07 4202079.59
Площадь (кв. м) 754.67 0.00 0.00
Периметр (м) 271.28 0.00 0.00